BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2279/QĐ-BTP
	                   Hà Nội, ngày 31 tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật luật sư số 65/2006/QH11 ngày 29 tháng 6 năm 2006, được sửa đổi, bổ sung bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật luật sư số 20/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 22/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 3 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư của 06 ông/bà theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư (có danh sách kèm theo).
Chứng chỉ hành nghề luật sư của 06 ông/bà nêu trên không còn giá trị kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Cục trưởng Cục Bổ trợ tư pháp, Chủ tịch Liên đoàn luật sư Việt Nam, Giám đốc Sở Tư pháp, Ban chủ nhiệm Đoàn luật sư thành phố Hà Nội và các ông/bà có tên trong danh sách thu hồi Chứng chỉ hành nghề luật sư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Cổng thông tin Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Cục BTTP.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Nguyễn Khánh Ngọc

	BỘ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ LUẬT SƯ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2279/QĐ-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2015  của Bộ trưởng Bộ Tư pháp)
	TT
	Đoàn luật sư/

Sở Tư pháp
	Họ tên
	Nam
	Nữ
	Ngày sinh
	Nơi thường trú
	Số

CCHNLS
	Ngày cấp
	Lý do thu hồi

	1.
	Hà Nội
	Đinh Trung Thực
	x

	03/10/1984
	Xã Ba Trại, huyện Ba Vì, thành phố Hà Nội
	8376
	26/9/2011
	Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư

	2.
	Hà Nội
	Bùi Thị Ánh Tuyết

	x
	16/3/1971
	Phường Dịch Vọng, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội
	8503
	27/12/2011
	Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư

	3.
	Hà Nội
	Hoàng Văn Việt
	x

	17/02/1984
	Phường Phú Thượng, quận Tây Hồ, thành phố Hà Nội
	9287
	06/12/2012
	Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư

	4.
	Hà Nội
	Nguyễn Thị Luyến

	x
	24/5/1982
	Xã Xuân Phong, huyện Xuân Trường, tỉnh Nam Định
	9956
	18/7/2013
	Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư

	5.
	Hà Nội
	Đặng Thị Vân Thịnh

	x
	30/12/1982
	Phường Tương Mai, quận Hoàng Mai, thành phố Hà Nội
	9290
	06/12/2012
	Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư

	6.
	Hà Nội
	Lê Ngọc Tuấn
	x

	20/12/1985
	Xã Thiệu Châu, huyện Thiệu Hóa, tỉnh Thanh Hóa
	9286
	06/12/2012
	Theo quy định tại điểm d khoản 1 Điều 18 của Luật luật sư